



SEKCJA KRAJOWA PRZEMYSŁU ZBROJENIOWEGO

26-111 Skarżysko-Kamienna • ul. Legionów 122 • tel. 41 253 60 50 • fax 41 253 60 53
e-mail: solidarnoscmesko2@op.pl

Skarżysko – Kam., dn. 14.01.2013 r.

STANOWISKO NR 1/6/2013

**Rady Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego
NSZZ „Solidarność”
z dnia 14.01.2013 r.**

w sprawie: konsolidacji zakładów przemysłowego potencjału obronnego.

Od 2002 roku trwa proces restrukturyzacji zakładów zbrojeniowych i lotniczych w Polsce.

Ostatni, dość ambitny „Program Restrukturyzacji i Wspierania Rozwoju Zakładów Przemysłu Zbrojeniowego na lata 2007 – 2012”, zakończył swój cenzus czasowy.

W przeciwieństwie do wielu obiegowych opinii, osiągnięto bardzo wiele. Bez środków dodatkowych przeznaczonych przez budżet Państwa na restrukturyzację tego sektora (w przeciwieństwie do górnictwa, hutnictwa, przemysłu motoryzacyjnego, stoczniowego), bez strajków, okupacji, wiele zakładów po przeprowadzonej, nierzadko tzw „terapii wstrząsowej” dziś osiąga bardzo dobre wyniki ekonomiczne. Jako przykład niech służy Fabryka Broni w Radomiu, czy Przemysłowe Centrum Optyki w Warszawie, HSW ~~Stalowa Wola~~, ZM „MESKO”, i.t.d.

Praktycznie wszystkie firmy osiągają dziś dodatnie wyniki ekonomiczne.

Zdawaliśmy sobie sprawę z faktu, że chcąc funkcjonować w tym trudnym świecie, opanowanym w większości przez dwa mocarstwa, musimy przystosować swoje struktury do wzorów europejskich i światowych.

Dlatego z ogromnym bólem podjęliśmy trud tworzenia Narodowego Koncernu Obronnego.

Wysiłek okupowany m. in. likwidacją ZM „PZL – WOLA”, Zakładów w Wadowicach i innych firm. Wysiłek ograniczenia wynagrodzeń, restrukturyzacji zatrudnienia zaczął powoli przynosić efekty. Po latach zapaści i dzięki mądrości i inicjatywie naszych inżynierów, udało się nam wprowadzić wiele nowoczesnych produktów na rynek. Nawiązaliśmy współpracę z czołowymi koncernami światowymi, a nasze wyroby są eksportowane m. in. do USA, Norwegii, Finlandii, Niemiec, Indii, Indonezji, Peru, Wietnamu, Izraela, Francji, krajów Afryki, Czech, Kazachstanu, Armenii, Gruzji, i.t.d.

....

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że nie możemy poprzestać na tych dokonaniach i dlatego z ogromną nadzieją spoglądamy na kontynuację procesu konsolidacji, upatrując w tym źródło naszych sukcesów i nadzieję na przyszłość. Jest to nadzieja oparta na wieloletnich doświadczeniach krajów zachodnich i USA. Dlatego z ogromną trwogą przyjmujemy informację o braku decyzji ze strony Rządu Rzeczypospolitej dla kontynuacji działań z ostatnich pięciu lat.

Brak zdecydowanych i jednoznacznych decyzji ze strony Rządu powoduje rozpoczęcia na rynku różnych nieracjonalnych działań przez tzw. biznes i jego przedstawicieli, którym na pewno nie leży na sercu dobro przemysłu i systemu bezpieczeństwa Państwa.

Przeciąganie terminu podjęcia kolejnych decyzji, spowoduje, że nasz ogromny wysiłek zostanie zmarnowany, a nasze zakłady zaczną kolejno upadać.

Tym samym zostanie zlikwidowany jeden z filarów bezpieczeństwa Państwa. Takie działanie można jednoznacznie określić jako działanie na szkodę Polski.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność”, nie może biernie przyglądać się bezczynności Rządu i oczekuje w terminie do 22 stycznia 2013 roku decyzji w sprawie:

1. Kontynuacji procesu konsolidacji zakładów przemysłowego potencjału obronnego, w celu stworzenia jednego Narodowego Koncernu Obronnego skupiającego wszystkie podmioty przemysłowego potencjału obronnego.
2. Jednoznacznego określenia właściciela tego Koncernu (wszystkich firm), mając na względzie dotychczasowe doświadczenie w nadzorze spółek potencjału obronnego.
3. Przyjęcia, do 15 lutego 2013 roku przez Rząd Rzeczypospolitej do realizacji „Program Wsparcia Rozwoju Polskiego Przemysłu Obronnego w latach 2013 – 2020” z uwzględnieniem w Programie dotychczasowych uzgodnień ze związkami zawodowymi.
4. Gwarancji Rządu R.P. na realizację Programu Modernizacji Technicznej Sił Zbrojnych do 2022 r.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność” postanawia, że w przypadku braku reakcji Rządu na w/ wym. postulaty, ogłasza z dn. 23 stycznia 2013 r. we wszystkich zakładach zbrojeniowych na terenie Polski - **POGOTOWIE STRAJKOWE.**

Rada Sekcji, w terminie do 22 stycznia 2013 r. określi ewentualny dalszy scenariusz zaostrzonych form protestu.

Liczymy na refleksję i podjęcie działań.

PRZEWODNICZĄCY

SKPZ NSZZ

Stanisław Głowacki